[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.12.2023 № ПОС.03-3114/23
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации г. Переславля-Залесского

от 28.01.2015 № ПОС.03-0081/15
«Об утверждении Порядка предоставления

некоммерческим организациям субсидии

на реализацию основных общеобразовательных

программ и субсидии на обеспечение

питанием отдельных категорий обучающихся»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 28.01.2015 № ПОС.03-0081/15 «Об утверждении Порядка предоставления некоммерческим организациям субсидии на реализацию основных общеобразовательных программ и субсидии на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся» (в редакции постановления Администрации города Переславля-Залесского от 24.12.2021 № ПОС.03-2470/21) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «законом Ярославской области от 23.12.2013 № 74-з «О нормативах бюджетного финансирования образовательных организаций» заменить словами «постановлением Правительства Ярославской области от 22.01.2014 № 30-п «О Методических рекомендациях по расчету нормативов бюджетного финансирования на реализацию общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях».
2. В приложении «Порядок предоставления некоммерческим организациям субсидии на реализацию основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования и субсидии на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся» (далее – Порядок):
2.1. В пункте 1 слова «законом Ярославской области от 23.12.2013 № 74-з «О нормативах бюджетного финансирования образовательных организаций» заменить словами «постановлением Правительства Ярославской области от 22.01.2014                № 30-п «О Методических рекомендациях по расчету нормативов бюджетного финансирования на реализацию общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях».
2.2. В пункте 2 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области».

2.3. В пункте 5 слова «управлением образования Администрации                                      г. Переславля-Залесского» заменить словами «Управлением образования Администрации города Переславля-Залесского».

2.4. В приложении 1 к Порядку «Договор о порядке и условиях предоставления некоммерческим образовательным организациям субсидии на реализацию основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования»:
2.4.1. В преамбуле слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского».

2.5. В приложении 2 к Порядку «Договор о порядке и условиях предоставления некоммерческим образовательным организациям субсидии на обеспечение питанием обучающихся»:

2.5.1. В преамбуле слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                    В.В. Маркова